

ZMLUVA O DIELO č.7/12/2020

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Článok I Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Názov: **Obec Cífer**
Sídlo: **Nám. A. hlinku 31, 919 43 Cífer**
Štát: **Slovensko**
IČO: **00 312 347**
DIČ: **202 113 36 97**
Zastúpený: **Mgr. Maroš Sagan, PhD.**
Kontaktná osoba: **Mgr. maroš Sagan, PhD.**
Telefón: **+421 915 930 737**
E-mail: **starosta@cifer.sk**
IBAN: **SK66 0200 0000 0000 092 3212**

2. Zhotoviteľ:

Názov: **KANVOD, spol. s r.o.**
Sídlo: **SNP 2289/53, Zlaté Moravce**
IČO: **36 526 231**
DIČ: **2020146095**
IČ DPH: **SK2020146095**
Zapísaný: **OR SR Okresný súd Nitra, Sro, 10855/N**
Zastúpený: **Štefan Kobes**
Bankové spojenie: **Sberbank Slovensko**
Číslo účtu: **SK30 3100 0000 0042 2026 6909**
/“Zhotoviteľ“/

Článok II Úvodné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) v rámci výzvy na predkladanie ponúk s názvom zákazky **GRAVITAČNÁ KANALIZÁCIA STOKA A1-1 POTOČNÁ ULICA A IBV OBECNÉ-CÍFER**
2. Výhodiskovým podkladom pre uzatvorenie zmluvy je úspešná ponuka zhotoviteľa na vykonanie diela. Rozsah a obsah tejto zmluvy je definovaný súťažnými podkladmi objednávateľa, vyhotovenými a overenými v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a s jednoduchou projektovou dokumentáciou pre ohlásenie alebo stavebné povolenie. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – verejná súťaž –zákazka s nízkou hodnotou.
3. Pre účely tejto zmluvy o dielo sa zmluva o dielo označuje ako „zmluva“, objednávateľ a zhotoviteľ sa pre účely tejto zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“.

4. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil so súčasným technickým stavom miesta realizácie, sú mu známe všetky technické, kvalitatívne, bezpečnostné a iné podmienky potrebné k riadnej realizácii diela, a že disponuje, takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú potrebné k riadnemu a včasnému vykonaniu diela.

Článok III.

Predmet plnenia

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa s odbornou starostlivosťou a na vlastnú zodpovednosť, riadne a včas, v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykonať nasledovné dielo :

„GRAVITAČNÁ KANALIZÁCIA STOKA A1-1 POTOČNÁ ULICA A IBV OBECNÉ-CÍFER

2. Predmetom tejto zmluvy je tiež záväzok zhotoviteľa vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastné nebezpečenstvo a zodpovednosť, v súlade so súťažnými podmienkami, súťažnými podkladmi, jednoduchou projektovou dokumentáciou, výkazom výmer, v súlade s ohlásením stavebných úprav alebo stavebného povolenia, prípadne iných povolení vydaných pre stavbu a v súlade so všetkými súvisiacimi právnymi predpismi a technickými normami, ktoré sú v čase realizácie diela platné na území Slovenskej republiky, ako aj s internými predpismi objednávateľa, s ktorými bol oboznámený. Predmet zmluvy zahŕňa taktiež záväzok zhotoviteľa na kompletnú a riadnu dodávku stavebných prác a to vrátane dopravy, demontážnych, montážnych a búracích prác, nakladania, odvozu a uloženia stavebného odpadu a sute na skládku komunálneho dopadu a úpravy poskytnutých priestorov do pôvodného stavu.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo bez nedorobkov a väd prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo je možné podľa ustanovení tejto zmluvy rozdeliť na tri časti.
4. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za realizáciu diela v celom rozsahu, bez ohľadu na osobu, ktorá dielo skutočne realizuje.
5. Zmluvné strany sa vzájomne zaväzujú poskytovať si všetku potrebnú súčinnosť na plnenie záväzkov z tejto zmluvy.

Článok IV.

Práva a povinnosti Zmluvných strán

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo s odbornou starostlivosťou riadne a včas podľa záväznej cenovej ponuky zo dňa 20.11.2020 na vlastné nebezpečenstvo a zodpovednosť, podmienok tejto zmluvy a súvisiacej legislatívy, vrátane príslušných technických noriem.
2. Objednávateľ má povinnosť poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť, ktorú môže zhotoviteľ oprávnene požadovať na to, aby mohol riadne plniť predmet zmluvy v zmysle čl. II tejto zmluvy, a to najmä poskytnúť všetku relevantnú dokumentáciu a potrebné informácie.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade s platnou legislatívou, na požadovanej profesionálnej a kvalitatívnej úrovni stavebno-montážnych prác, pri dodržaní Stavebného zákona a s ním súvisiacich vyhlášok a ďalších predpisov; stavebného povolenia príp. ohlásenia, platných STN noriem, technologických postupov, všetkých všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu platných v čase realizácie

stavby, právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov platných v čase realizácie stavby.

4. Zhotoviteľ je povinný a zaväzuje sa dodať a použiť iba materiály a výrobky v originálnom vyhotovení a platne certifikované, resp. iba také, ktoré sú v súlade so zákonom o certifikácii a preukázaní zhody výrobkov, a tiež v procese realizácie diela použiť iba zariadenia, ktoré sú platne certifikované, resp. sú v súlade so zákonom o certifikácii a preukázaní zhody výrobkov.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má a zaväzuje sa, že v čase trvania zmluvy a záväzkov z nej vyplývajúcich bude mať vytvorené technické, kvalifikačné, personálne a organizačné predpoklady na dodržanie vysokej kvality prác, technických podmienok a technologických postupov súvisiacich s riadnym vykonaním diela.
6. Nakladanie s odpadmi je zhotoviteľ povinný realizovať v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov na vlastné náklady.
7. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a zrealizovať pri vykonaní diela také bezpečnostné opatrenia, ktoré zaistia organizačným a technickým spôsobom bezpečný výkon činnosti, ako aj bezpečnú prevádzku rozličných zariadení a mechanizmov z dôvodu hroziaceho nebezpečenstva vyskytujúceho sa nielen pri bežne vykonávaných prácach, ale najmä pri prácach zaradených do skupiny prác s osobitným nebezpečenstvom. Pri dodržiavaní bezpečnostných opatrení je zhotoviteľ povinný riadiť sa najmä zákonom č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ustanoveniami vyhlášky MPSVR SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, a iných všeobecne záväzných právnych predpisov, ktoré sa na takýto druh činnosti z hľadiska bezpečnosti vzťahujú.
8. Poplatky, prípadne pokuty a majetkové sankcie za nedodržanie podmienok stanovených štátnymi povoliujúcimi orgánmi v príslušných povoleniach, ak sú vydané, znáša zhotoviteľ diela v plnom rozsahu a zaväzuje sa ich riadne uhradiť.
9. Počas realizácie diela je zhotoviteľ povinný manipulovať s náradím, materiálom a mechanizmami výhradne tak, aby nedošlo k poškodeniu majetku objednávateľa, jeho okolia, ostatného majetku objednávateľa a/alebo neohrozil život a zdravie zamestnancov objednávateľa a/alebo ostatných osôb prítomných na stavenisku a jeho okolí. Zodpovednosť za všetku škodu počas realizácie diela znáša zhotoviteľ v plnom rozsahu.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať pri príprave a zhotovovaní diela platné všeobecné záväzné predpisy, platné technické normy, bezpečnostné predpisy platné na území Slovenskej republiky, výkaz výmer a ostatné špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly objednávateľa súvisiacej s vykonaním diela kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami objednávateľa a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
12. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať objednávateľa o začatí a ukončení akéhokoľvek súdneho, exekučného, konkurzného alebo správneho konania voči zhotoviteľovi, o vstupe zhotoviteľa do likvidácie a jej ukončení, o vzniku a zániku okolností vylučujúcich zodpovednosť, o všetkých zisteniach oprávnených osôb, prípadne iných kontrolných orgánov, ako aj o iných skutočnostiach, ktoré majú alebo môžu mať vplyv na realizáciu aktivít zmluvy a/alebo na povahu a účel zmluvy.

Článok V.

Termín plnenia a miesto plnenia

1. Začiatok plnenia predmetu zmluvy je daný dňom nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, ktorým je deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
2. Miesto realizácie diela je :
„Gravitačná kanalizácia stoka A1-1 Potočná ulica a IBV Obecné – Cífer“
- v Cíferi v termíne do 31.03.2021
3. Bez ohľadu na lehoty uvedené v bode 2 tohto článku, v prípade vzniku objektívnych skutočností, nie je dotknuté právo zmluvných strán na zmenu uvedenej lehoty. Zmena môže byť vykonaná iba písomne, po vzájomnej dohode zmluvných strán.

Článok VI.

Cena za dielo

1. Zmluvná cena za vykonanie predmetu zmluvy je stanovená dohodu zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, v súlade s víťaznou cenovou ponukou zhotoviteľa zo dňa 27.10.2020 a s oceneným výkazom výmer vypracovaného po položkách pre jednotlivé činnosti tvoriace predmet zmluvy (ďalej rozpočet diela).
2. V zmluvnej cene sú zahrnuté náklady na všetky potrebné práce a dodávky na realizáciu predmetu zmluvy a jeho odovzdanie podľa tejto zmluvy.
3. Objednávateľ týmto súhlasí, že zaplatí zhotoviteľovi za riadne vyhotovenie a ukončenie diela, po odstránení všetkých jeho prípadných väd a nedorobkov cenu podľa podrobného položkového rozpočtu celého diela alebo niektorej z jeho častí, ktorý je uvedený v Prílohe č.1 tejto zmluvy:

„Gravitačná kanalizácia stoka A1-1 Potočná ulica a IBV Obecné – Cífer“

Zmluvná cena diela/stavby bez DPH:	17.971,70,- Eur
Výška DPH 20%:	3.594,34,- Eur
Zmluvná cena diela/stavby vrátane DPH:	21.566,03,- Eur

4. Celková cena diela je zmluvnými stranami na základe cenovej ponuky zo dňa 27.10.2020 stanovená vo výške 17.971,70 Eur bez DPH, t. j. vo výške **21.566,03 Eur s DPH**. Takto dojednaná cena je konečná a zmluvnými stranami nemenná.
5. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať iba skutočne a riadne vykonané, dokončené a prevzaté práce a dodávky a to aj po častiach.

Článok VII.

Platobné podmienky

1. Úhrada zmluvnej ceny podľa čl. VI. tejto zmluvy bude vykonaná formou bezhotovostného platobného styku bez poskytnutia preddavku.
2. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi celkovú cenu diela na základe faktúry. Faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po riadnom dokončení, odovzdaní a prevzatí diela bez nedorobkov a väd.
3. Splatnosť faktúry bude 30 dní od jej doručenia na adresu uvedenú v bode 1.1 zmluvy ako adresa pre zasielanie korešpondencie.
4. Faktúra bude obsahovať náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Objednávateľ bude oprávnený vrátiť zhotoviteľovi na

prepracovanie faktúru, ak nebude obsahovať príslušné náležitosti a prílohy uvedené v zmluve alebo stanovené zákonnými normami.

Prílohou k faktúre bude: Objednávateľom potvrdené súpis vykonaných prác a dodávok a zmluvnými stranami podpísaný protokol o odovzdaní a prevzatí dokončeného diela- jeho časti. V prípade, ak protokol o odovzdaní a prevzatí diela bude obsahovať informáciu o vadách a nedorobkoch, zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru až po ich odstránení.

5. Ak faktúra nebude spĺňať náležitosti podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi k oprave, pričom od doručenia opravenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti. V tomto prípade Objednávateľ nie je v omeškaní s platbou faktúry.
6. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
7. V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodu na strane objednávateľa alebo zhotoviteľa, budú zhotoviteľovi uhradené iba riadne a preukázateľne vykonané a prevzaté práce ku dňu doručenia oznámenia o ukončení zmluvy, ponížené o výšku objednávateľom uplatnených sankcií.
8. Ak sa poníži rozsah prác uvedených vo výkaz výmer, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy, musí sa znížiť aj zmluvná cena.
9. Ak budú voči objednávateľovi uplatnené sankcie alebo pokuty od iných orgánov štátnej správy súvisiace s vykonaním diela, je zhotoviteľ oprávnený fakturovať iba cenu diela poníženú o výšku týchto pokút alebo sankcií.

Článok VIII.

Podmienky vykonania diela a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že na zhotovenie predmetu zmluvy použije zariadenia, technológiu, výrobky a materiály, ktoré zodpovedajú príslušným platným technickým normám a majú platný certifikát akosti, vydaný resp. overený štátnou skúšobňou.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za komplexnosť, úplnosť a kvalitu diela vykonaného podľa podmienok tejto zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude mať vlastnosti určené v tejto zmluve a súvisiacej legislatíve, vrátane príslušných technických noriem.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky diela vzniknuté po jeho odovzdaní a prevzatí objednávateľom a to počas trvania záručnej doby, ktorá je 60 mesiacov odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
4. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo s vadami a nedorobkami a nepodpísať protokol až do úplného odstránenia väd a nedorobkov. Tieto budú zaznamenané v Súpise zistených väd a nedorobkov (ďalej ako „Súpis“) spolu s uvedením termínu ich odstránenia.

Článok IX.

Spolupôsobenie objednávateľa a preberacie konanie

1. Počas zhotovovania diela poskytne objednávateľ zhotoviteľovi spolupôsobenie a súčinnosť potrebnú pre riadne vykonanie diela.
2. Zastupovaním objednávateľa počas vykonávania diela je poverená Peter Bobek, ako kontaktná osoba, tel: +421 911 186 100, e-mail: sluzbycifer@cifer.sk, ktorá je oprávnená:
 - a) zastupovať objednávateľa pri kontrole vykonaných prác,
 - b) protokolárne prevziať ukončené dielo bez nedorobkov a väd,
 - c) kontrolovať vecný a časový postup vykonávania diela a jeho súlad so zmluvou, podávať pripomienky súvisiace s postupom, kvalitou a rozsahom diela.
3. Odovzdanie a prevzatie dokončeného diela sa uskutoční po jeho riadnom vykonaní v termíne do troch pracovných dní, na základe výzvy zhotoviteľa.

4. Pri odovzdaní a prevzatí diela zhotoviteľ objednávateľovi predloží kópie stavebného denníka, stavebné záznamy.
5. Podpísaním zápisu o odovzdaní a prevzatí príslušného diela zodpovednými zástupcami zmluvných strán je preberacie konanie ukončené.

Článok X.

Odstúpenie od zmluvy, ukončenie zmluvy

1. Táto zmluva zaniká:
 - a) splnením všetkých záväzkov, vyplývajúcich z tejto zmluvy,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán o ukončení platnosti a účinnosti zmluvy ku dňu uvedenému v takejto dohode,
 - c) písomným vypovedaním zmluvy s uvedením výpovedného dôvodu,
 - d) písomným odstúpením od zmluvy.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu je možné ukončiť odstúpením od tejto zmluvy zo strany objednávateľa, a to v prípade, ak zhotoviteľ podstatným spôsobom porušuje túto zmluvu. Okrem podmienok určených zákonom, dôvodom jej podstatného porušenia je, ak: (i) zhotoviteľ riadne neodovzdal dielo alebo jeho časť ani v náhradnej lehote, určenej objednávateľom, alebo (ii) zhotoviteľ nevykonáva dielo s odbornou starostlivosťou, alebo (iii) zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s pokynmi objednávateľa, alebo (iv) zhotoviteľ závažne porušuje iné povinnosti uvedené v tejto zmluve, resp. ak ani na výzvu objednávateľa nesplní povinnosť, na ktorú sa zaviazal touto zmluvou.
3. Zhotoviteľ môže odstúpiť od tejto zmluvy, okrem podmienok určených zákonom, v prípade, ak objednávateľ požaduje vykonanie diela, ktoré je v rozpore so zákonom.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu je možné vypovedať s uvedením výpovedného dôvodu v prípade opakovaného porušenia (viac ako 2 x) menej závažných zmluvných povinností a po márnom uplynutí lehoty na ich odstránenie. Výpovedná lehota je 1 mesiac. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po jej doručení druhej zmluvnej strane.

Článok XI.

Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ poruší svoju zmluvnú povinnosť, vzniká objednávateľovi právo na uplatnenie zmluvnej pokuty a to v prípade, ak
 - a) je zhotoviteľ v omeškaní s riadnym zhotovením diela v dohodnutom termíne. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10% z celkovej ceny diela vrátane DPH okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcej povahu vyššej moci. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považuje vojna, záplavy, revolúcia, karanténa, štrajk.
 - b) ak má dielo vady alebo nedorobky a objednávateľ ich odstránenie od zhotoviteľa preukázateľne požadoval. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 Eur za každú vadu,
2. Ak objednávateľ poruší svoju zmluvnú povinnosť, vzniká zhotoviteľovi právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- Eur a to v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s plnením peňažného záväzku.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že pre uplatnenie zmluvnej pokuty použijú formu faktúry s dátumom splatnosti 30 dní od jej doručenia povinnej strane.
4. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou.

5. Zmluvné stany sa dohodli, že v prípade, ak bude objednávateľovi udelená sankcia za nedodržanie právnych predpisov súvisiacich s vykonaním diela alebo jeho časti, zhotoviteľ sa zaväzuje túto objednávateľovi uhradiť do 10 dní odo dňa jej splatnosti.

Článok XII.

Záverečné ustanovenia

1. Obsah zmluvy bude možné zmeniť len na základe písomných dodatkov, prijatých v celom rozsahu oboma zmluvnými stranami.
2. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v zmluve sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, zákona o verejnom obstarávaní a ostatnými právnymi predpismi slovenského právneho poriadku.
3. Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov na webovom sídle objednávateľa.
5. Zhotoviteľ berie na vedomie, že táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a so zverejnením jej obsahu vrátane príloh súhlasí bez výhrad.
6. Táto zmluva je vyhotovená v (4) rovnopisoch, každý vo forme originálu, z ktorých objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a druhá zmluvná zmluva jedno vyhotovenie.
7. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, vyplývajúce z tejto zmluvy, budú riešiť predovšetkým formou zmieru a vzájomnej dohody. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi nimi na základe tejto zmluvy sa budú riadiť právnym poriadkom Slovenskej republiky. Prípadné spory o ktorých sa zmluvné strany nedohodnú, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu.
8. V prípade, že akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy je, alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení zmluvy, pokiaľ to nevylučuje v zmysle príslušných právnych predpisov samotná povaha takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradiť dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať vôli zmluvných strán v čase uzatvorenia tejto zmluvy.
9. Oprávnení zástupcovia zmluvných strán po prečítaní zmluvy prehlasujú, že jej textu rozumejú a na dôkaz ich súhlasu s jej obsahom a znením pripájajú svoje podpisy.

Príloha č. 1: položkový rozpočet zo dňa 1.12.2020

V Cíferi, dňa 7.12.2020

.....
za objednávateľa:

Obec Cífer

Mgr. Maroš Sagan, PhD.

.....
za zhotoviteľa

KANVOD spol. s r.o.

Štefan Kobes

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	2009281	Gravitačná kanalizácia šachta Š1,Š2,Š3	JKSO	
Objekt	Názov objektu :		SKP	
001	GRAVITAČNÁ KANALIZÁCIA STOKA A1-1		Merná jednotka	
Stavba	Názov stavby :		Počet jednotek	0
2020028	POTOČNÁ ULICA A IBV OBEČNÉ-CÍFER		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočta	
Spracovateľ projektu	0			
Objednávateľ :				
Zhotoviteľ :	KANVOD spol.s.r.o.		Zákazkové číslo :	
Rozpočtár:			Počet listov :	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základné rozpočtové náklady (€)		Ostatné rozpočtové náklady (€)	
HSV celkom	17 971,70	Sťažené výrobné podmienky	0,00
Z PSV celkom	0,00	Oborová prirážka	0,00
R M práce celkom	0,00	Presun stavebných kapacít	0,00
N M dodávky celkom	0,00	Mimostavenisková doprava	0,00
ZRN celkom	17 971,70	Zariadenie staveniska	0,00
		Prevádzka investora	0,00
HZS	0,00	Kompletačná činnosť (IČD)	0,00
ZRN+HZS	17 971,70	Ostatné náklady neuvedené	0,00
ZRN+ost.náklady+HZS	17 971,70	Ostatné náklady celkom	0,00

Vypracoval		Za zhotoviteľa	Za objednávateľa
Meno :		Meno :	Meno :
Dátum :		Dátum :	Dátum :
Podpis :		Podpis :	Podpis :
			
			
Základ pre DPH	20,0 %		17 971,70 €
DPH	20,0 %		3 594,34 €
CENA ZA OBJEKT CELKOM			21 566,03 €

Poznámka :

Stavba :	2020028 POTOČNÁ ULICA A IBV OBEČNÉ-CIFER	Rozpočet :	2009281
Objekt :	001 GRAVITAČNÁ KANALIZÁCIA STOKA A1-1	Gravitačná kanalizácia šachta Š1,Š2,Š3	

REKAPITULÁCIA STAVEBNÝCH DIELOV

Stavebný diel	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 ZEMNÉ PRÁCE	8 749,89	0,00	0,00	0,00	0,00
5 KOMUNIKÁCIE	378,97	0,00	0,00	0,00	0,00
8 POTRUBNÉ VEDENIE	3 128,28	0,00	0,00	0,00	0,00
9 OSTATNÉ PRÁCE,BÚRANIE	2 723,51	0,00	0,00	0,00	0,00
99 PRESUN HMÔT	2 991,04	0,00	0,00	0,00	0,00
CELKOM OBJEKT (€)	17 971,70	0,00	0,00	0,00	0,00

VEDĽAJŠIE ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Názov VRN	€	%	Základňa	€
St'azené výrobné podmienky	0	0,0	17 971,70	0,00
Oborová prirážka	0	0,0	17 971,70	0,00
Presun stavebných kapacít	0	0,0	17 971,70	0,00
Mimostavenisková doprava	0	0,0	17 971,70	0,00
Zariadenie staveniska	0	0,0	17 971,70	0,00
Prevádzka investora	0	0,0	17 971,70	0,00
Kompletačná činnosť (IČD)	0	0,0	17 971,70	0,00
Rezerva rozpočtu	0	0,0	17 971,70	0,00
CELKOM VRN (€)				0,00

Položkový rozpočet

Stavba :	2020028 POTOČNÁ ULICA A IBV OBECE ČIFER	Rozpočet: 2009281
Objekt :	001 GRAVITAČNÁ KANALIZÁCIA STOKA A1-1	Gravitačná kanalizácia šachta Š1,Š2,Š3,Š4

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
Diel: 1		ZEMNÉ PRÁCE				
1	115101201000	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	144,000	3,01	433,44
2	115101301000	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	deň	6,000	1,57	9,42
3	132201202000	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	142,560	9,09	1 295,87
4	132201209000	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	142,560	1,11	158,24
5	133201101000	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	31,500	40,32	1 270,08
6	133201109000	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	31,500	3,17	99,86
7	151101102000	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 4 m	m2	237,600	4,43	1 052,57
8	151101112000	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložené hl. do 4 m	m2	237,600	3,99	948,02
9	161101102000	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	m3	174,060	5,66	985,18
10	162301101000	Vodorovné premiestnenie výkopku do 100 m horn. tr. 1.4.2020	m3	46,890	1,60	75,02
11	167101101000	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	46,890	7,39	346,52
12	171201201000	Uloženie sypaniny na skládku	m3	46,890	0,73	34,23
13	174101002000	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	142,170	2,93	416,56
14	175101101000	Obsyp potrubia bez prehodovania sypaniny	m3	20,790	15,79	328,27
15	175101109000	Obsyp potrubia priplatok za prehodovanie sypaniny	m3	20,790	9,36	194,59
16	451573111000	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	5,940	42,16	250,43
17	583311110	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	39,510	14,60	576,85
18	583340800	Kamenivo ťažené hrubé drvené 0-63 C	t	28,500	9,64	274,74
Celkom za		1 ZEMNÉ PRÁCE				8 749,89
Diel: 5		KOMUNIKÁCIE				
19	566903124000	Výprav. podkl. po prekop. kamenivom hr. drveným h r. 25 cm	m2	39,600	9,57	378,97
Celkom za		5 KOMUNIKÁCIE				378,97
Diel: 8		POTRUBNÉ VEDENIE				
20	452311141000	Podkladové dosky z betónu prostého tr. C 16/20 v otvorenom výkope pod potrubie	m3	0,800	106,38	85,10
21	870900906R09	Odkop a prepojenie existujúceho potrubia D250	kus	1,000	450,00	450,00
22	871373121000	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 300, tesnenie gum. krúžkami	m	33,000	1,97	65,01
23	892101112000	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodo u	m	33,000	2,65	87,45
24	894411121000	Zhotovenie šachiet z bet. dielcov, dno betón C 25/ 30 na potrubí DN nad 200 do 300	kus	4,000	368,71	1 474,84
25	899102111000	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom n ad 50 do 100 kg	kus	4,000	22,17	88,68
26	2863N8030	Rúra kanalizačná PVC-U hladká s hrdlom 250x6,2x100	kus	1,000	21,80	21,80
27	2863N8031	Rúra kanalizačná PVC-U hladká s hrdlom 250x6,2x200	kus	2,000	35,70	71,40
28	2863N8032	Rúra kanalizačná PVC-U hladká s hrdlom 250x6,2x300	kus	1,000	55,10	55,10
29	2863N8033	Rúra kanalizačná PVC-U hladká s hrdlom 250x6,2x500	kus	5,000	79,80	399,00
30	592240240	Dno šachtové TBZ 100/60/10T D250 3 otvorové	kus	1,000	329,90	329,90
Celkom za		8 POTRUBNÉ VEDENIE				3 128,28
Diel: 9		OSTATNÉ PRÁCE, BÚRANIE				
31	113107213000	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	39,600	1,31	51,88
32	113107243000	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	39,600	2,57	101,77
33	919735114000	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 150 do 200 mm	m	66,000	13,30	877,80
34	989003000R90	Geodetické práce-zameranie, vytyčenie	subor	1,000	300,00	300,00
35	979082213000	Vodorovná doprava suty po suchu do 1 km	t	32,432	1,34	43,46
36	979082219000	Priplatok za každý ďalší 1 km suty	t	843,242	0,25	210,81
37	979087212000	Nakladanie suty na dopravný prostriedok	t	32,432	3,92	127,14

Položkový rozpočet

Stavba :	2020028 POTOČNÁ ULICA A IBV OBECNÉ-CÍFER	Rozpočet: 2009281
Objekt :	001 GRAVITAČNÁ KANALIZÁCIA STOKA A1-1	Gravitačná kanalizácia šachta Š1,Š2,Š3,Š4

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
38	979093111O00	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnaním bez zh utnenia	t	32,432	0,45	14,59
39	979118705O00	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfa lt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	t	9,730	60,70	590,59
40	979131409O00	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzený h skládkach "O"-ostatný odpad	t	22,703	17,86	405,47
Celkom za		9 OSTATNÉ PRÁCE,BÚRANIE				2 723,51
Diel: 99	PRESUN HMÔT					
41	998276101O00	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sk lolaminátových v otvorenom výkope	t	112,360	26,62	2 991,04
Celkom za		99 PRESUN HMÔT				2 991,04